Управление образования администрации

 муниципального образования «Сурский  район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

20.05.2020 г.                                                                                       № 121
                                                                                                                               Экз.№____

р.п. Сурское

О проведении  районного  конкурса фотографий
«Природа в объективе»

         В целях  популяризации бережного и внимательного отношения к природе, поиска и поддержки детей, увлеченных экологической фотографией в системе организаций дополнительного образования, стимулирования творческой активности учащихся и педагогических работников, формирования экспозиционного фонда экологических фотографий для эколого-просветительской работы с детьми и молодежью п р и к а з ы в а ю:
     1.  Провести в мае - июне 2020 года районный  конкурс фотографий «Природа в объективе».

     2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение).

     3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на Щукину Е.А., директора  муниципального учреждения дополнительного образования   «Сурский  центр детского творчества».

     4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
Заместитель главы администрации-

начальник управления образования

администрации МО «Сурский район»                                       М.Д. Канюшева

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к приказу управления образования

                                                                  администрации МО «Сурский район»

                                                                20.05.2020 г.  № 121
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе фотографий
«Природа в объективе»
Общие положения

        Районный конкурс фотографий  «Природа в объективе» (далее Конкурс) проводится Управлением образования МО «Сурский район» и МУ ДО «Сурский ЦДТ».
       Цели и задачи: вовлечение детей и подростков в проблематику экологического мировоззрения, поиск и поддержка детей, увлеченных экологической фотографией и видеосъёмкой, стимулирование творческой активности учащихся и педагогических работников, формирование экспозиционного фонда экологических фотографий для эколого-просветительской работы с детьми.

Участники Конкурса
Участниками Конкурса могут быть обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей в возрасте от  12 – 18 лет.
Конкурс проводится по двум возрастным категориям:

1 группа: 12 -14 лет

2 группа: 15 -18 лет.

Содержание Конкурса

На Конкурс принимаются фотографии, сделанные с использованием  трафарета. (Приложение №1)
Требования к оформлению работ
На Конкурс принимаются фотографии.

Под конкурсной работой располагается следующая информация:

· Название работы

· Фамилия, имя автора

· Возраст

· Класс
· Название общеобразовательной организации
· ФИО руководителя
     На Конкурс принимаются исключительно авторские работы, сделанные лично участником Конкурса. Фотографии, заимствованные из Интернета, не рассматриваются! Все фотографии проверяются на плагиат.

Критерии оценки

· соответствие тематике Конкурса;

· композиционное решение;

· качество исполнения;

· творческий уровень работы, оригинальность подачи материала.

Конкурсные работы публикуются авторами работ в социальной сети «Одноклассники» по ссылке: https://ok.ru/group/57337131237584/album/901189003216      до 10.03.2020
Контакты: 8 908 471 64 40  – Амосова Светлана Николаевна

433240, р.п.Сурское, ул. Хазова, 45, МУ ДО «Сурский ЦДТ» e-mail: cdtsur@mail.ru
          Приложение № 1
                                                               к Положению о районном

                                                           конкурсе «Природа в объективе»

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]